της διάταξης του στοιχείου α) της ̟αραγράφου 2 του άρθρου 15 ̟ου δεν εξαιρούνται, 
δυνάµει των εξαιρέσεων ̟ου ̟ροβλέ̟ονται στα άρθρα 26 έως 30, και των ο̟οίων η 
εκτιµώµενη αξία εκτός φόρου ̟ροστιθέµενης αξίας (ΦΠΑ) είναι ίση ̟ρος ή ανώτερη α̟ό τα 
ακόλουθα κατώτατα όρια: 

Ι.  Για συµβάσεις ̟ου συνά̟τουν αναθέτουσες αρχές: 

α) εκατόν τριάντα τέσσερις χιλιάδες (134.000 ευρώ, για τις δηµόσιες συµβάσεις 
̟ροµηθειών και υ̟ηρεσιών, εκτός αυτών ̟ου καλύ̟τονται α̟ό την ̟ερί̟τωση β) 
υ̟ο̟ερί̟τωση ii), ̟ου συνά̟τονται α̟ό τις αναθέτουσες αρχές οι ο̟οίες είναι κεντρικές 
κυβερνητικές αρχές του Παραρτήµατος IV του Προσαρτήµατος Α.

[...]

µε τους αριθµούς αναφοράς CPC 7524, 7525 και 7526, ή/και υ̟ηρεσίες ̟ου αναφέρονται 
στο Παράρτηµα ΙΙ Β του Προσαρτήµατος Α . 

γ) ̟έντε εκατοµµύρια εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδες (5.186.000) ευρώ, για τις δηµόσιες 
συµβάσεις έργων και συµβάσεις ̟αραχώρησης δηµοσίων έργων. 

ΙΙ. Για συµβάσεις ̟ου συνά̟τουν αναθέτοντες φορείς: 

α) τετρακόσιες δέκα τέσσερις χιλιάδες (414.000) ευρώ για τις συµβάσεις ̟ροµηθειών και 
υ̟ηρεσιών, 

β) ̟έντε εκατοµµύρια εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδες (5.186.000) ευρώ για τις συµβάσεις 
έργων. 

3. Τα χρηµατικά όρια της ανωτέρω ̟αραγράφου, ανα̟ροσαρµόζονται αυτόµατα, εφόσον 
αναθεωρηθούν σύµφωνα µε τη διαδικασία του άρθρου 78 της οδηγίας 2004/18/ΕΚ (L 134)

[...]

Οι διαγωνισµοί µελετών οργανώνονται σύµφωνα µε τις διατάξεις του ̟αρόντος 
Τµήµατος: 
α) Α̟ό τις αναθέτουσες αρχές ̟ου είναι κεντρικές κυβερνητικές αρχές, οι ο̟οίες 
̟εριλαµβάνονται στο Παράρτηµα IV του Προσαρτήµατος Α, µε βάση ένα κατώτατο όριο 
̟ου ισούται µε ή υ̟ερβαίνει το ̟οσό των εκατόν τριάντα τεσσάρων χιλιάδων (134.000) 
ευρώ. 
β)  Α̟ό τις αναθέτουσες αρχές, ̟λην εκείνων ̟ου ̟εριλαµβάνονται στο Παράρτηµα IV 
του Προσαρτήµατος Α, µε βάση ένα κατώτατο όριο ̟ου ισούται µε ή υ̟ερβαίνει το ̟οσό 
των διακοσίων ε̟τά χιλιάδων (207.000 ευρώ. 
γ) Α̟ό όλες τις αναθέτουσες αρχές, µε βάση ένα κατώτατο όριο ̟ου ισούται µε ή